
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

NOTEIKUMI 
Valkā 

2025. gada 3.aprīlī                                  Nr.3  
 

APSTIPRINĀTI  
ar Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas G.Avotes 

2025.gada 3. aprīļa rīkojumu Nr. 4.7/25/47 
 

Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” tirdzniecības noteikumi  
 

1. Vispārējie noteikumi 
1.1. “Dabas bode” (turpmāk tekstā – Tirgus) ir vienreizējs pasākums Kārķu Meža dienu ietvaros, kas 

veicinās produkcijas realizācijas iespējas reģionā un tuvākajā apkārtnē. Tirgus sekmīgai norisei ir 
izstrādāti šie tirdzniecības noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi). 

1.2. Tirgus rīkotājs – Valkas novada Kultūras pārvalde (turpmāk tekstā – Rīkotājs). 
1.3. Tirgus vieta – Kārķu pagastā pie Dabas koncertzāles, Valkas novadā, LV-4716.  
1.4. Tirgus norises datums un laiks – 2025. gada 26. aprīlis, laikā no plkst.11.30 līdz plkst.15.00.  
1.5. Tirdzniecības vietu ierādīšana notiek 2025. gada 26. aprīlī no plkst.10.30.  
1.6. Papildu informāciju par Tirgu, reģistrācijas kārtību un citiem ar Tirgu saistītiem jautājumiem iespējams 

saņemt, sūtot savu jautājumu uz e-pastu: kulturas.parvalde@valka.lv vai zvanot pa tālruni +371 
28629679 (darba dienās no plkst.8:00 līdz plkst.17:00). 

1.7. Tirdzniecības organizācija ir realizējama atbilstoši Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumiem Nr.440 
„Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību un tirdzniecības organizēšanas 
kārtību”, Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr.2. “Par ielu 
tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”, EK Regulu Nr.852/2004 par 
pārtikas produktu higiēnu, šo noteikumu (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosacījumiem un citiem 
tirdzniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem. 
 

 
2. Tirgus dalībnieki un noteikumi 

2.1. Tirgus dalībnieks ir fiziska vai juridiska persona (turpmāk tekstā – Dalībnieks). 
2.2. Tirgus dalībnieks drīkst tirgot tikai pārtikas, amatniecības preces, tekstilmateriālus (izņemot 

rūpnieciski ražotās preces), saimniecības preces (izņemot rūpnieciski ražotās preces), grieztos 
ziedus, zarus, no tiem gatavotus izstrādājumus, puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, 
ziemcietes un sēklas, augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālu, 
savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un  mežu reproduktīvo materiālu, savvaļas ziedus, 
bezalkoholiskos un alkoholiskos dzērienus, kā arī sniegt sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus. 

2.3. Fiziskas personas, kas nav reģistrējušas savu saimniecisko darbību, ir tiesīgas tirgot tikai sekojošas 
preču grupas: 
2.3.1. Pašu ražota lauksaimniecības produkcija;  

2.3.2. Izmantošanai pārtikā paredzēti augkopības, lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos 

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos 

un biškopības produkti;  

2.3.3. Grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos 

augoši dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un 

sēklas;  

2.3.4. Augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;  

2.3.5. Mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas;  

2.3.6. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi; 

2.3.7. Mežu reproduktīvais materiāls; 

2.3.8. Pašu iegūti svaigi zvejas produkti un medījamo dzīvnieku gaļa nelielos apjomos saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos;  

2.4. Dalībnieks tirgum piesakās TIKAI elektroniski, pats personīgi aizpildot elektronisko pieteikuma 
anketu. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
mailto:kulturas.parvalde@valka.lv


2.5. Pieteikumā Dalībniekam jānorāda šāda informācija: 
2.5.1. vārds, uzvārds vai juridiskais nosaukums, 
2.5.2. personas kods vai reģistrācijas numurs, 
2.5.3. adrese, 
2.5.4. kontaktpersonas vārds uzvārds, kontaktinformācija (tālr., e-pasts u.c.), 
2.5.5. tirgojamo preču sortiments, 
2.5.6. nepieciešamā tirdzniecības vietas platība (nojumes lielums, galda garums), 
2.5.7. elektrības pieslēguma nepieciešamība. 

2.6. Dalībnieku pieteikšanās Tirgum noteikta līdz 2025. gada 23. aprīlim (ieskaitot).  
2.7. Dalībnieks drīkst piedalīties Tirgū tikai ar tādu produkciju, kādu ir norādījis savā pieteikumā saskaņā 

ar Noteikumu 2.2. un 2.3. punktu. Ja Dalībnieks tirgo produkciju, kura nav norādīta pieteikumā, 
pārkāpuma nenovēršanas gadījumā, Rīkotājs ir tiesīgs izraidīt Dalībnieku no Tirgus.  

2.8. Gadījumā, ja pieteikšanās laikā tirdzniecības vietu aizpildījums ir pārsniegts, Rīkotājs ir tiesīgs dot 
priekšroku Valkas novada mājražotājiem.  

2.9. Dalībnieks ir atbildīgs par Valsts augu aizsardzības dienesta, Valsts meža dienesta, sanitāro, 
ugunsdrošības, darba aizsardzības u.c. normatīvo aktu, kā arī Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
30.marta saistošo noteikumu Nr.2. “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas 
novadā” ievērošanu.  

2.10. Transporta kustība Tirgus teritorijā tirdzniecības norises laikā nav atļauta. Dalībniekam nav tiesību 
atstāt tirdzniecības vietu ātrāk, nekā to ir norādījis Rīkotājs. 

2.11. Rīkotājs noteiktajā Tirgus teritorijā organizē apmeklētāju plūsmas kontroli. 
2.12. Rīkotājs ir tiesīgs aizliegt Dalībniekam dalību Tirgū, ja Dalībnieks neievēro šo Noteikumu prasības 

un, pārkāpuma nenovēršanas gadījumā, izraidīt Dalībnieku no Tirgus. 
2.13. Rīkotājs ir tiesīgs noteikt maksimālo Dalībnieku skaitu, ņemot vērā Noteikumu 3.nodaļā norādīto 

tirdzniecības vietu skaitu.  
2.14. Pasākuma norises dienā bez iepriekšējas pieteikšanās Dalībnieks var piedalīties Tirgū, ja to ļauj 

Tirgus izvietojums. Dalībnieks uz vietas aizpilda reģistrācijas lapu. Dalības maksas apmaksa 
veicama, atbilstoši Noteikumu 6. nodaļai. 

2.15. Dalībniekam jānodrošina, lai tirdzniecības vietā būtu pieejami un pēc pieprasījuma tiktu uzrādīti šādi 
dokumenti:  
2.15.1. Speciālas atļaujas (licences), ja preču realizācijai tāda ir nepieciešama, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, kopiju;  

2.15.2. Citi dokumenti, kas pierāda preču izcelsmi, atkarībā no sortimenta veida.  

2.16. Pie tirdzniecības vietas jābūt izvietotai informācijai:  

2.16.1. Juridiskām personām – uzņēmuma nosaukums, reģistrācijas numurs, atbildīgā persona;  

2.16.2. Fiziskām personām, pašnodarbinātajiem – vārds, uzvārds; 

2.17. Gadījumā, ja Dalībniekam tirdzniecībai nepieciešama elektrība, Dalībnieks pats nodrošina 

elektriskos pagarinātājus (>50 m).  

 
3. Tirdzniecības vieta 

3.1. Maksimālais tirdzniecības vietu skaits – 15 tirdzniecības vietas.   
3.2. Tirdzniecības vietām ir noteikti sekojoši izmēri (platums x garums): tirdzniecības vieta: 3x3 metri. 

Gadījumā, ja Dalībnieks veiks tirdzniecību no transportlīdzekļa Noteikumos noteiktos gadījumos, 
tirdzniecības vietas izmērs tiek paredzēts 3x5 metri. 

3.3. Viens tirgotājs var aizņemt ne vairāk kā 1 tirdzniecības vietu, atbilstoši Noteikumu 3.2.punktam.  
3.4. Rīkotājs Dalībniekam piešķir vietas numuru, kuru nav atļauts nodot vai pārdot trešajām personām. 
3.5. Dalībniekam ir jāieņem Rīkotāja norādītā tirdzniecības vieta, par kuru Dalībnieks tiek informēts Tirgus 

norises dienā. Dalībniekam nav tiesību Tirgus norises dienā pārvietoties uz citu tirdzniecības vietu. 
3.6. Dalībnieks nedrīkst nodot vai pārdot trešajām personām uz viņa vārda reģistrētu tirdzniecības vietu. 
3.7. Rīkotājs nodrošina Dalībniekam tirdzniecības vietu tādā platībā, kādu Dalībnieks norādījis, 

piesakoties Tirgum.  
3.8. Rīkotājam, ierādot Dalībnieka tirdzniecības vietu, ir tiesības sagrupēt Dalībniekus atkarībā no 

piedāvātās produkcijas sortimenta vai citiem apsvērumiem. 
3.9. Ierodoties Tirgus norises vietā, Dalībniekam nepieciešams saņemt Rīkotāja mutisku atļauju par 

Dalībniekam ierādāmo tirdzniecības vietu, kā arī parakstīties Rīkotāja tirdzniecības dalībnieku 
sarakstā, pēc kā Dalībnieks var sākt iekārtot savu tirdzniecības vietu. 

3.10. Tirdzniecību Tirgū, saskaņojot ar Rīkotāju, drīkst veikt tikai no telts, nojumes, saulessarga vai īpaši 
veidotas tirdzniecības vietas, atbilstoši produktam un Tirgus tematikai. Dalībnieks, kurš plāno Tirgū 
sniegt sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus, ir tiesīgs veikt tirdzniecību no transportlīdzekļa, 
saskaņojot to ar Rīkotāju.  

3.11. Dalībnieka transportlīdzekļa atrašanās tirdzniecības vietā ir aizliegta, izņemot Noteikumos noteiktos 
gadījumus. 

3.12. Transporta kustība Tirgus teritorijā tirdzniecības norises laikā nav atļauta. Dalībniekam nav tiesību 
atstāt tirdzniecības vietu ātrāk, nekā to ir norādījis Rīkotājs. 

3.13. Dalībniekam sava tirdzniecības vieta ir jāiekārto līdz plkst.11:30 Tirgus norises dienā. Ja tas nav 
izdarīts, Rīkotājs pēc plkst.11:30 ir tiesīgs esošo vietu nodot citam Dalībniekam. 



3.14. Dalībniekam nav tiesību, bez iepriekšējas saskaņošanas ar Rīkotāju, atskaņot savā tirdzniecības 
vietā mūziku, izpildīt priekšnesumus vai kā citādi radīt troksni, kas var traucēt Tirgus norisei. 

3.15. Dalībniekam ir pienākums pašam iekārtot savu tirdzniecības vietu, nodrošinot to ar nepieciešamo 
atribūtiku (galdiem, statīviem, nojumēm utt.), rūpēties par tīrību un kārtību savā tirdzniecības vietā, 
kā arī nodrošināt regulāru atkritumu savākšanu savā tirdzniecības vietā. 

3.16. Rīkotājs noteiktajā Tirgus teritorijā organizē apmeklētāju plūsmas kontroli un Dalībnieks nedrīkst, 
iekārtojot tirdzniecības vietu, likt šķēršļus teritorijā, kas paredzēta apmeklētāju plūsmai. 
 

4. Maksa par dalību Tirgū 
4.1. Dalības maksa par dalību Tirgū tiek noteikta sekojošā apmērā: 5.00 EUR apmērā, par vienu 

tirdzniecības vietu (atbilstoši Noteikumu 4.2 punktam). 
4.2. No Noteikumu 4.1. punktā noteiktās dalības maksas ir atbrīvoti Dalībnieki, kas Tirgū sniegs 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus. 
4.3. Ja Dalībniekam nepieciešams elektrības pieslēgums, tad par to Dalībniekam tiek piemērota papildu 

maksa 5.00 EUR (ieskaitot PVN) par elektrības pakalpojuma nodrošināšanu. Elektrības pieslēgums 
pieejams tikai tādā gadījumā, ja to Dalībnieks norāda pieteikumā.  

 
5. Dalības maksas norēķinu kārtība 

5.1. Dalības maksa un maksa par elektrības pieslēguma nodrošināšanu ir apmaksājama sekojošos 
veidos: 

5.1.1. Skaidrā naudā tirgus dienā; 
5.1.2. Bezskaidrā naudā, apmaksājot Rīkotāja izrakstīto rēķinu. 

5.2. Dalības maksas samaksu Dalībniekam ir jāsedz, veicot priekšapmaksu pēc Rīkotāja sagatavotā 
rēķina saņemšanas ar pārskaitījumu uz Valkas novada pašvaldības kontu (VALKAS NOVADA 
PAŠVALDĪBA, Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts: LV16UNLA0050014283134), maksājuma 
mērķī norādot: “Dalības maksas Kārķu tirdziņā” un uzņēmuma nosaukumu (piem., “Dalības maksa 
Kārķu tirdziņā”, SIA "VALKA"); 

5.3. Dalības maksu var segt arī tirdzniecības dienā skaidrā naudā, pretī saņemot Valkas novada 
pašvaldības stingrās uzskaites kvīti. 

5.4. Elektrības pieslēguma maksas samaksu Dalībniekam ir jāsedz, veicot priekšapmaksu pēc Rīkotāja 
sagatavotā rēķina saņemšanas ar pārskaitījumu uz Valkas novada pašvaldības kontu (VALKAS 
NOVADA PAŠVALDĪBA, Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts: LV16UNLA0050014283134), 
maksājuma mērķī norādot: “Elektrības pieslēgums Kārķu tirdziņā” un uzņēmuma nosaukumu 
(piem., “Elektrības pieslēgums Kārķu tirdziņā”, SIA "VALKA"); 

5.5. Veicot priekšapmaksu par dalību Tirgū vai elektrības pieslēgumu (vai abiem), Dalībniekam ir 
jānosūta maksājuma uzdevums par veikto apmaksu uz e-pastu kulturas.parvalde@valka.lv līdz 
25.04. 2025. plkst. 12:00. Ja tas netiek izdarīts, Rīkotājs Tirgus dienā iekasē no Dalībnieka  dalības 
maksu vai elektrības pieslēguma maksu (vai abus kopā) skaidrā naudā. 

5.6. Pēc naudas apmaksas par dalību vai elektrības pieslēgumu, atceļot savu rezervāciju, nauda netiek 
atgriezta. 

5.7. Gadījumā, ja Dalībnieks neveic Dalības maksas apmaksu, Dalībnieks netiks pielaists pie dalības 
Tirgū. Tas tiek svītrots no Tirgus dalībnieka saraksta un no Tirgus norises teritorijas un tam tiek lūgts 
pamest tirgus teritoriju. 

 

6. Noslēguma noteikumi 
6.1. Gadījumā, ja Dalībnieks pārkāpj Noteikumus, Rīkotājs ir tiesīgs nekavējoties izslēgt Dalībnieku no 

Tirgus dalībnieku saraksta un lūgt pamest tirgus teritoriju. Šajā gadījumā Dalībnieka iemaksātā 
dalības maksa netiek atmaksāta un Dalībnieka rīcība tiek ņemta vērā, izskatot tā dalību citos Rīkotāja 
organizētajos pasākumos. 

6.2. Iesniedzot pieteikumu, Dalībnieks piekrīt, ka viņa pieteikumā norādītie dati tiks apstrādāti un izmantoti 
Tirgus darbības un Dalībnieka dalības nodrošināšanai, kā arī rēķinu un kvīšu izrakstīšanai. Rīkotājs 
nodrošina, ka datu apstrāde tiks veikta tikai Noteikumos noteiktiem mērķiem, ievērojot Latvijas 
Republikā spēkā esošo normatīvo aktu regulējumu fizisku personu datu apstrādes un aizsardzības 
jomā. 

6.3. Ar savu piedalīšanos Tirgū Dalībnieks apliecina, ka ar šiem noteikumiem ir iepazinies, tiem piekrīt un 
tos ievēros; 

6.4. Tirgošanās laikā var tikt filmēts un fotografēts. Foto un video materiāli var tikt izmantoti Rīkotāja 
publicitātes materiālos.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 

 

mailto:kulturas.parvalde@valka.lv

